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WEWNĄTRZSZKOLNA INSTRUKCJA 

EGZAMINU ÓSMOKLASISTY  2024 r. 

 

w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich  

                                     w Pniewach 

    INFORMACJA DLA UCZNIÓW I RODZICÓW 

Egzamin Ósmoklasisty jest przeprowadzany na podstawie wymagań określonych  

w podstawie programowej kształcenia ogólnego oraz sprawdza, w jakim stopniu zdający 

spełnia te wymagania. 

Egzamin Ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. 

Egzamin Ósmoklasisty obejmuje następujące przedmioty: język polski, matematyka, język 

obcy nowożytny. 

WAŻNE TERMINY 

 do 28 września 2023 roku należy zapoznać rodziców uczniów z możliwymi 

dostosowaniami warunków i form przeprowadzania egzaminu.  

 do 2 października 2023 roku złożenie deklaracji wskazującej język obcy 

nowożytny,  z którego uczeń przystąpi do egzaminu ósmoklasisty (uczeń i jego 

rodzice dokonują wyboru języka). Wypełnione deklaracje zbierają od uczniów 

wychowawcy klas do 29 września i przekazują je dyrektorowi/ wicedyrektorowi. 

 do 16 października 2023 roku przedłożenie, przez rodziców/prawnych 

opiekunów, dyrektorowi szkoły zaświadczenia o stanie zdrowia ucznia lub opinii  

poradni psychologiczno – pedagogicznej o specyficznych trudnościach w uczeniu się 

–  dokumenty należy złożyć osobiście i zarejestrować w sekretariacie szkoły. 

 do 16 listopada 2023 roku dyrektor szkoły uzgadnia pisemnie z dyrektorem 

OKE niestandardowe/ nieujęte w komunikacie o dostosowaniach warunki oraz formy 

przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty. 

 do 21 listopada 2023 roku dyrektor szkoły lub upoważniona przez niego osoba  

/ pedagog Anna Chmielnik/ przekazuje rodzicom uczniów pisemną informację o 

wskazanym przez radę pedagogiczną sposobie lub sposobach dostosowania warunków 

lub formy przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do potrzeb edukacyjnych i 

możliwości psychofizycznych zdających. 

 do 24 listopada 2023 roku złożenie przez rodziców/ prawnych opiekunów 

uczniów pisemnego oświadczenia o korzystaniu lub niekorzystaniu ze wskazanych 

sposobów dostosowania warunków lub formy przeprowadzania egzaminu do potrzeb 

edukacyjnych i możliwości psychofizycznych zdających, po otrzymaniu wcześniejszej 

pisemnej informacji u wicedyrektora / pedagog Anna Chmielnik/. 

 do 30 listopada 2023 roku - stworzenie bazy danych w SIOEO - 
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przekazanie przez dyrektora szkoły do OKE informacji o uczniach przystępujących do 

egzaminu ósmoklasisty, w tym informacji dotyczących sposobu dostosowania 

warunków i form przeprowadzania egzaminu ósmoklasisty do potrzeb danego ucznia 

w SIOEO. 

 

 do 14 lutego 2024 roku dyrektor szkoły lub upoważniona przez niego osoba  

 przyjmuje od rodziców/ opiekunów prawnych uczniów informacji o zmianie języka 

obcego. 

 do 14 lutego 2024 roku dyrektor szkoły składa do dyrektora OKE wniosek  

o przeprowadzenie egzaminu ósmoklasisty w innym miejscu niż szkoła (przypadki 

losowe). 

 do 14 marca 2024 roku dyrektor szkoły jako przewodniczący zespołu 

egzaminacyjnego (PZE) powołuje członków zespołu egzaminacyjnego oraz zastępcę 

przewodniczącego. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub jego zastępca 

uczestniczą w szkoleniu w zakresie organizacji egzaminu ósmoklasisty 

organizowanym przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w roku szkolnym 

2023/2024 w terminie przekazanym do wiadomości przez OKE. 

 

 do 15 marca 2024 roku przyjęcie deklaracji przystąpienia do egzaminu 

ósmoklasisty od uczniów – obywateli Ukrainy, którzy rozpoczęli kształcenie w VIII 

klasie szkoły podstawowej po 30 września 2022 r. 

 

 do 22 marca 2024 roku przekazanie do OKE informacji o uczniach – 

obywatelach Ukrainy przystępujących do egzaminu ósmoklasisty, w tym informacji o 

dostosowaniach warunków i form przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty do potrzeb 

ucznia – obywatela Ukrainy w SIOEO 

 

 do 24 marca 2024 roku zawarcie porozumienia z dyrektorami innych szkół, 

których nauczyciele wchodzą w skład zespołów egzaminacyjnych egzaminu 

ósmoklasisty. 

 do 15 kwietnia 2024 roku przewodniczący zespołu egzaminacyjnego (dyrektor 

szkoły) spośród członków zespołu egzaminacyjnego powołuje zespoły nadzorujące 

przebieg egzaminu ósmoklasisty w poszczególnych salach egzaminacyjnych oraz 

wyznacza przewodniczących tych zespołów. 

 do 30 kwietnia 2024 roku przyjęcie od rodziców uczniów - odpowiednio 

laureatów/finalistów konkursów/olimpiad - informacji o zmianie języka obcego  

i przekazanie tej informacji do OKE do 6 maja 2024 roku. 

 do 10 maja 2024 roku przewodniczący zespołu egzaminacyjnego lub jego 

zastępca przeprowadzają szkolenie w zakresie organizacji egzaminu ósmoklasisty dla 

nauczycieli zatrudnionych w danej szkole wchodzących w skład zespołów 

nadzorujących. 
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 do 14 maja 2024 roku sprawdzenie przez przewodniczącego zespołu 

egzaminacyjnego i przewodniczących zespołów nadzorujących stanu technicznego 

urządzeń do przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego. 

 do 3 lipca 2024 roku w ZIU (SIOEO) nastąpi udostępnienie wyników 

egzaminu ósmoklasisty oraz przekazanie przez OKE do szkół zaświadczeń o 

szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

 do 3 lipca 2024 roku wydanie uczniom zdającym zaświadczeń o 

szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty wraz ze świadectwem ukończenia 

szkoły. 

 

HARMONOGRAM EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 

TERMIN GŁÓWNY 

 14 maja 2024 r. (wtorek) – godz. 9:00 – język polski -120 minut 

 15 maja 2024 r. (środa) – godz. 9:00 - matematyka -100 minut 

 16 maja 2024 r. (czwartek) – godz. 9:00 – język obcy nowożytny- 90 minut. 

Do czasu trwania egzaminu ósmoklasisty z każdego przedmiotu nie wlicza się czasu 

przeznaczonego na sprawdzenie przez ucznia poprawności przeniesienia odpowiedzi 

na kartę odpowiedzi (5 minut). 

Czas pracy na egzaminie ósmoklasisty dla uczniów ze specyficznymi trudnościami  

w uczeniu się i dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi zostaje 

wydłużony: 

 Język polski                    - do 180 minut 

 Matematyka                   - do 150 minut 

 Język obcy nowożytny   - do 135 minut 

TERMIN DODATKOWY 

 10 czerwca 2024 roku (poniedziałek), godz. 9.00 – język polski -120 minut 

 11 czerwca 2024 roku (wtorek), godz. 9.00 – matematyka - 100 minut 

 12 czerwca 2024 roku (środa), godz. 9.00 – język obcy nowożytny - 90 minut 

Do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje uczeń, który: 

 z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpił do egzaminu ósmoklasisty  

z danego przedmiotu w terminie głównym albo 

 przerwał lub któremu przerwano i unieważniono egzamin ósmoklasisty z danego 

przedmiotu lub przedmiotów w terminie głównym (również z przyczyn losowych  

lub zdrowotnych) 

 do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym przystępuje również uczeń, 

któremu dyrektor OKE lub dyrektor CKE unieważnił egzamin z danego przedmiotu 

lub przedmiotów 
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 do egzaminu ósmoklasisty w terminie dodatkowym zdający przystępuje w szkole, 

której jest uczniem. 

Laureat i finalista olimpiady przedmiotowej wymienionej w wykazie olimpiad oraz 

laureat konkursu przedmiotowego o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, 

organizowanego z zakresu jednego z przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty, 

są zwolnieni z egzaminu ósmoklasisty z tego przedmiotu. 

Zwolnienie następuje na podstawie zaświadczenia stwierdzającego uzyskanie przez 

ucznia szkoły podstawowej realizującego kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej tytułu odpowiednio laureata lub finalisty. Zaświadczenie przedkłada  

się przewodniczącemu zespołu egzaminacyjnego. 

Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego nie później niż w dniu egzaminu z danego 

przedmiotu informuje dyrektora OKE za pośrednictwem SIOEO o uzyskanym przez 

ucznia tytule laureata lub finalisty olimpiady przedmiotowej oraz laureata konkursu 

przedmiotowego, uprawniającym do zwolnienia z egzaminu ósmoklasisty z danego 

przedmiotu. 

WGLĄD DO SPRAWDZONYCH PRAC 

 Uczeń i jego rodzice/opiekunowie prawni mają prawo wglądu do sprawdzonej  

i ocenionej pracy egzaminacyjnej tego ucznia, w miejscu i czasie wskazanym przez 

dyrektora OKE, w terminie 6 miesięcy od dnia wydania przez OKE zaświadczeń 

o szczegółowych wynikach egzaminu ósmoklasisty. 

 Wniosek o wgląd do pracy egzaminacyjnej składa się do dyrektora Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu. Wniosek może być złożony drogą 

elektroniczną, faksem, osobiście lub pocztą tradycyjną. 

 

Szczegółowe informacje o sposobie organizacji i przeprowadzania  

Egzaminu Ósmoklasisty w roku szkolnym 2023/2024 są dostępne  

na stronie www.cke.gov.pl 
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